
 

                                                                                                      

Fitore Malaj 

Nacionaliteti: Shqiptare 

Ditëlindja: 15/10/1975  

Gjinia: F  

 Emaili : fitore.malaj@uni-gjilan.net   

 Adresa : M.Ibrahimi, Nr.13, Gjilan, 60000, Kosovë   

Përvoja e punës  

 

 Drejtore e Zyrës për Shkencë, Zhvillim Akademik dhe Cilësi 

 

Universiti "Kadri Zeka" [ 1/07/2018 – Vazhdon ]  

Qyteti: Gjilan  

Shteti: Kosovë  

Drejtoreshë e SHFMU Thimi Mitko  [ 1/06/2017  – 30/06/2018 ]  

Qyteti: Gjilan  

Shteti: Kosovë  

Anëtare e Këshillit Drejtues  

Universiteti “Kadri Zeka “ [ 2013 – 2018]   

Qyteti: Gjilan  

Shteti: Kosovë 

 

Ligjëruese  

Universiteti "Hasan Prishtina" [ 2014 – 2015 ]  

Qyteti: Gjilan  

Shteti: Kosovë  

Ligjëruese   

Universiteti "Hasan Prishtina" [ 2015 – 2016 ]  

Qyteti: Gjilan 

Shteti: Kosovë  

 



 

Mësimdhënëse në Shkollë Fillore  

SHFMU "Thimi Mitko " [ 1999 – 2017 ]  

Qyteti: Gjilan  

Shteti : Kosovo  

ARSIMI DHE TRAJNIMET 

Doktor i Shkencave të Edukimit  

Universiteti i  Manastirit, Fakulteti i Edukimit [ 08/04/2024 ]  

Qyteti: Manastir  

Shteti: Maqedonia e Veriut 

Master i Edukimit 

 Universiti i Prishtinës, Fakulteti i Edukimit [ 25/07/2014 ]  

Qyteti: Prishtina 

Shteti : Kosovë 

Baçelor i  Letërsisë Shqipe 

Universiti i Prishtinës, Fakulteti  Filologjik [ 21/02/2011 ]  

Qyteti: Prishtina 

Shteti : Kosovë 

 

Trajnere :  

Metodologji e Re e Mësimdhënies 

 MASHT- Kultur Kontakt, Austria  

Qyteti: Prishtina  

Shteti : Kosovë 

Website: https://masht.rks-gov.net/  

Zhvillimi i Shkathtësive të Nxënësve Përmes Shkencave të Natyrës  1 - 5  

MASHT -GIZ  

Qyteti: Prishtina 

Shteti : Kosovë                                  

Website: https://masht.rks-gov.net/  

 

AFTËSITË GJUHËSORE 

Gjuha amtare : Shqipe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://europa.eu/europass/eportfolio/screen/redirect-external?url=https://masht.rks-gov.net/
https://europa.eu/europass/eportfolio/screen/redirect-external?url=https://masht.rks-gov.net/
https://europa.eu/europass/eportfolio/screen/redirect-external?url=https://masht.rks-gov.net/
https://europa.eu/europass/eportfolio/screen/redirect-external?url=https://masht.rks-gov.net/


 

Gjuhë tjetër:  

Gjuhë Angleze:  

DËGJIMI B2 LEXIMI B2 SHKRIMI B2 

 

NDËRVEPRIM TË FOLUR B1 

 

 

 

 

 

 

Levels: A1 and A2: Basic user; B1 and B2: Independent user; C1 and C2: 

Proficient user 

AFTËSITË  DIGJITALE 

SPSS /Microsoft Excel / Microsoft Word / Microsoft Office / Microsoft Powerpoint / Outlook / Adobe 

Photoshop (basic elements)  

PUBLIKIMET 

Literature in Primary Schools in Kosovo, its Artistic and Educational 

Character  [2024]  

1.Shkurte Kadriu Çitaku 2. Fitore Malaj, Eurasian Journal of Educational Research  Scopus 

Published  2024: 

Current Challenges of Implementing the new Curriculum in Primary Education 

1. Arbonë Xhemajli 2. Fitore Malaj  3. Liridone Mehmeti, Eurasian Journal of Educational Research 

Scopus Published May 3, 2023 

Teaching Methods With Pupils in Center  [2021]  

1Voglushe Kurteshi, 2. Fitore Malaj, 3.Enriketa Mujaj, KNOWLEDGE – International Journal EBSCO  

2021,Vol.47.2  p.331-336 

 

PERCEPTION OF ORGANISATIONAL JUSTICE AND TEACHER JOB SATISFACTION 

“ST. KLIMENT OHRIDSKI” UNIVERSITY – BITOLA FACULTY OF EDUCATION – BITOLA 2nd 

INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE GIFTED AND TALENTED PROGRESS-MAKERS 

- 2020 

USE OF INFORMATION AND COMMUNICATION TECHNOLOGY IN PRIMARY EDUCATION 

GRADES 1-5                                           

The International Annual Scientific Conference of the University “Kadri Zeka” Trends and challenges in the 

development of contemporary society  will take place from 13-14.06.2024 

AFTËSITË  ORGANIZATIVE  

Organizimi dhe kompetenca 

Aftësi të mira organizative 

https://ejer.com.tr/manuscript/index.php/journal/article/view/1678
https://ejer.com.tr/manuscript/index.php/journal/article/view/1678
https://journals.sagepub.com/doi/abs/10.1177/10567879231145896
https://europa.eu/europass/eportfolio/screen/redirect-external?url=http://www.ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/article/view/5362/5098
https://europa.eu/europass/eportfolio/screen/redirect-external?url=http://www.ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/article/view/5362/5098
https://europa.eu/europass/eportfolio/screen/redirect-external?url=http://www.ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/article/view/5362/5098
http://www.educbrconf.uowm.gr/wp-content/uploads/2018/10/CONFERENCE-PROGRAMME-EDUCATION-ACROSS-BORDERS.pd
http://www.educbrconf.uowm.gr/wp-content/uploads/2018/10/CONFERENCE-PROGRAMME-EDUCATION-ACROSS-BORDERS.pd


 

Bashkëpunim me komunitetin, punë në grup 

Pjesëmarrje në trajnime në kuadër të Zhvillimit Profesional 

 

 Projekti për Aftësimin e Mësimdhënësve Kosovar                                          Gusht, 2001 

 Aftësim për përdorim të kompjuterit në programin WINDOWS                

 dhe Aplikacionet e tij MS WORD dhe EXCEL                                               Maj - 2003   

 Mësimdhënia me nxënësin në qendër                                                                Tetor 2003 

 Zhvillimi i Mendimit kritik gjatë Leximit dhe Shkrimit-KEC-                         Tetor 2004 
 

 Projektin për Aftesimin e Mesimdhenesve Kosovare-KEDP-                          Sht. 2003-Qer. 2004 

 Trajnimi Psikosocial                                                                                          Korrik-shtator 2006 

 Edukimi për të drejtat e fëmijës                                                                         Shkurt 2006 

 Programi Psikosocial                                                                                         Shtator, 2006 

 Menaxhimi i klasës                                                                                            Shkurt, 2009 

 Basic Education Program –USAID-AED.                                                         Prill 2011 

 Mesimdhenia për Mirekuptim Kulturor- Këshilli i Evropës                              Prill2009-prill 2011 

 Edukimi per te drejten shoqerore                                                                       Shtator – 2011 

 Forma dhe Metoda te reja te mesimdhenies                                                       Shtator 2009-2011 

 Mamematika dhe Mësimdhënia e Matematikës 1- 5 -GIZ                                 Maj- Qershor 2012 

 Shkencat e Natyrës –GIZ                                                                                    Prill 2013 

 Zhvillimi i Shkathtësive të leximit në klasat e hershme                                     Tetor, 2015 

 Vlerësimi për Nxënie                                                                                          Mars, 2016 

 Menaxhimi dhe raportimi i dhunës në shkollë                                                   Dhjetor 2017 

 Vlerësimi i Performancës së Shkollës                                                                Prishtinë,2018 

 Të mësuarit përmes lojës , materialet didaktike dhe kreativiteti                        Korrik,2021 

 Vlerësimi i Rezultateve në Punë    IKAP                                                           Shkurt 2023 

 

 

Mirënjohje për kontributin e dhënë në fushën e Arsimit në Kosovë 
______________________________________________________________________________________________________ 

 

 Mirënjohje për kontributin  e dhënë në arsimin dhe edukimin e gjeneratatve të reja      Mars, 2004                      

               (Drejtoria e Shkollës “Thimi Mitko” ) 

 

 Mirënjohje për kontributin  e dhënë në arsimin dhe edukimin e gjeneratatve të reja     Mars, 2008                         

(Drejtoria Komunale e Arsimit –Gjilan) 

 

 Mirënjohje për kontributin  e dhënë në arsimin dhe edukimin e gjeneratatve të reja     Mars, 2009                       

 (Drejtoria Komunale e Arsimit –Gjilan)              

  

 Mirënjohje për kontributin  e dhënë në arsimin dhe edukimin e gjeneratatve të reja      Maj, 2012                      

               (Drejtoria e Shkollës “Thimi Mitko” ) 

 

 Mirënjohje për kontribut në konsolidimin e Universitetit “Kadri Zeka” në Gjilan, në cilësinë e 

nënkryetares së KD (Rektori i UKZ-së)                                                                           Mars,2016 

 



 

 Mirënjohje për kontributin e dhënë në zhvillimin e punës dhe administratës së Universitetit,në 

cilësinë e drejtoreshës së Zyrës për Zhvillim Akademik dhe Cilësi                          Mars, 2023 

 

 

       

 

 
 


